PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA/MA 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO DE UNIDADES 
HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, CONFORME PROPOSTA DE 
CONVÊNIO Nº 039524/2025 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES. 

VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

R$ 2.730.000,00 (dois milhões, setecentos e trinta mil reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 18/12/2025 às 10:00hrs (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global 

REGIME DE EXECUÇÃO: 

Empreitada por preço global  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado  

FASES: 

Inversão de Fases

[...]

ESPECIALIZADA 
PARA PRODUÇÃO 

DE UNIDADES 
HABITACIONAIS 

NO MUNICÍPIO DE 
AFONSO 

CUNHA/MA, 
CONFORME 

PROPOSTA DE 
CONVÊNIO Nº 

039524/2025 COM 
O MINISTÉRIO 
DAS CIDADES. 

SERVIÇO 01 

R$ R$ 
2.730.000,00 

O Valor Global Estimado da obra será de R$ 2.730.000,00 (dois milhões, setecentos e trinta mil 
reais), conforme planilhas orçamentárias apresentadas pelo departamento de engenharia. 

3. PROCEDIMENTOS PARA EXECUÇÃO CONSTRUTIVA 

Todos os procedimentos técnicos adotados para a execução dos serviços de engenharia 
necessários deverão estar em conformidade com as Normas Brasileiras da ABNT pertinentes.